
 

Forord 

 
Dansk Branchekode 2003 (DB03) er en 6-cifret branchenomenklatur, der først og 
fremmest er udarbejdet med henblik på statistisk brug. DB03 udstikker regler og ret-
ningslinier for hvilken branche, en virksomhed skal tildeles. Derved sikres, at bran-
cheplaceringen i erhvervsgrupper foretages på en ensartet måde. 
 
DB03 er en underopdeling af EU's fælles branchenomenklatur, NACE rev. 1.1, som er 
opdelt på 4-cifret niveau. NACE rev. 1.1 er en revideret udgave af NACE rev. 1 fra 
1993. NACE rev. 1.1 gælder fra 1. januar 2003 i alle EU-medlemsstater ifølge Kom-
missionens forordning nr. 29/2002. 
 
NACE rev. 1.1 er i meget stor udstrækning sammenfaldende med FN's brancheno-
menklatur ISIC rev. 3.1.  
 
Via Danmarks Statistiks hjemmeside, www.dst.dk, er der gratis adgang til den elek-
troniske version af DB03. 
 
DB03 indeholder en del ændringer i forhold til Dansk Branchekode 1993. Dette skyl-
des dels ændringer i NACE rev. 1.1 i forhold til NACE rev. 1, dels erfaringer fra den 
daglige brug af Dansk Branchekode 1993. Derfor er nogle brancher slået sammen 
med andre brancher, og nogle brancher er blevet opsplittet i flere brancher. Endvide-
re er nogle branchetitler og branchenoter ajourført for at gøre dem mere tidssvaren-
de.  
 
Også titlerne på de forskellige standardgrupperinger, der anvendes ved publicering af 
officiel statistik fra Danmarks Statistik, er i enkelte tilfælde ændret. Der er kun i me-
get begrænset omfang ændret på hvilke brancher, de forskellige standardgrupperin-
ger dækker. 
 
Der forventes en større revision af NACE rev. 1.1 i 2007. Årsagen er, at FN's branche-
nomenklatur, ISIC, skal revideres. På den baggrund arbejder EU og det nordameri-
kanske handelssfællesskab NAFTA på at harmonisere de respektive branchenomen-
klaturer, NACE og NAICS. En sådan større revision vil få tilsvarende stor indflydelse 
på den danske branchekode. 
 
DB03 er gældende dansk branchenomenklatur fra 1. januar 2003. 
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